ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GAB Nº 20170629-1 DE 29 DE JUNHO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de Alcântaras, e
CONSIDERANDO, Decreto nº 20170629-1 de 29 de junho de 2017,
que instituí a Comissão Municipal Intersetorial do Programa Criança
Feliz – Primeira Infância no SUAS e dá outras providências.

R E S O L V E :

1. Nomear os membros da Comissão Municipal Intersetorial do
Programa Criança Feliz na forma abaixo discriminada:
Representante da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social
Melka Ferreira Lúcio – Coordenadora do CRAS
Representante da Secretaria da Saúde
Maria Elizete Guimarães – Enfermeira
Representante da Secretaria do Desenvolvimento da Educação
Básica
Joaquim Severiano Silva – Professor
Representante da Secretaria do Desenvolvimento da Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude
Wirna Freire Carvalho – Secretária

2. Designar Katarina Jess Carvalho Brandão Costa, Secretária do
Trabalho e Desenvolvimento Social para exercer a coordenação da
Comissão Municipal Intersetorial do Programa Criança Feliz.
3. Designar Maria Eleniuvia Farias, empregada municipal, Assistente
Social da Gestão do SUAS, para prestar o assessoramento técnico
Comissão Municipal Intersetorial do Programa Criança Feliz.
4. Esta Portaria entrará vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de sua expedição.

5. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 29 de junho de 2017.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Ana Kelly Pontes Albuquerque
Código Identificador:D3CE3D1E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 04/07/2017. Edição 1726
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/